משנת הצדיק – הרה"ק חכם עלואן שמעון אבידני צוק"ל ז"ע – כ"ט תמוז (חמישי)

חכם עלואן שמעון אבידני היה חזן, דרשן וחכם באשי בעמדיה שבכורדיסטן העיראקית מגדולי רבני העדה הכורדית בכורדיסטן וברירושלים. מתרגם התנ"ך לארמית כורדית, מחבר ספרי הלכה ופירושים לספר הזוהר הרב נולד בכפר עמדיה שבכורדיסטן העיראקית ב"א בתשרי תרמ"א 1881 לגולה (גאולה) ולרב שמעון בן בנימין אבידני, אב בית הדין המקומי, שמשפחתו מיוחסת לאבידן בן גדעוני נשיא שבט בנימין. בצעירותו למד בבית מדרשו של אביו, וכשבגר הוסמך על ידיו לרבנות. כשהגיע לגיל 35 גויס לצבא הטורקי, לצד כ-90 יהודים נוספים. בעזרת קצין יהודי בכיר, סודר לו תפקיד השוחט ואחראי הכשרות של הפלוגה.

החל משנת 1926 החל להשפיע הרב אבידני על משפחות יהודים בעמדיה לעלות לארץ ישראל, ואף סייע להן בהשגת ויזות עיראקיות ממושל המחוז בעמדיה, שהיה ידידו. בתוך שמונה שנים, העלה ארצה כ-50 משפחות. לאחר שנכח בתקרית שבה דקר מוסלמי סנדלר יהודי, החליט לעלות גם הוא ארצה.

בסוף שנת 1933 בחדש טבת תרצ"ד יצא עם משפחתו מעמדיה למסע בן שלושה חודשים, שבסופו הגיע לחיפה. ליל בדיקת חמץ של אותה השנה הגיע עם משפחתו לעיר העתיקה ירושלים. שם מונה לשמש כמנהיג יוצאי עמדיה.

ביתו היה ממוקם מתחת לבית הכנסת 'הנביא יחזקאל' של קהילת יוצאי עמדיה, שם המשיך לשמש כרב וכמנהיג העדה, כמורה, כשוחט, כמזהל, כדרשן וכפוסק הלכה, ואף ייסד בשכונה תלמוד תורה לילדי עדתו.